
 

04.04.2019 14:08:32 Z:\!ГОСВЕБ\2019\04\Redum2019-246.doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА                        

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  
12.04.2019  № 246 

пгт Даровской 

 
О внесении изменений в решение Даровской районной Думы                       

Кировской области от 16.09.2011 № 72 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об об-

щих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», рассмот-

рев протест прокуратуры Даровского района от 28.03.2019 № 02-03-2019 Да-

ровская районная Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о Контрольно-счетной комиссии муниципально-

го образования Даровской муниципальный район Кировской области (далее – 

Положение), утвержденное решением Даровской районной Думы Кировской 

области от 16.09.2011 № 72 «Об утверждении Положения о Контрольно-

счетной комиссии муниципального образования Даровской муниципальный 

район Кировской области», следующие изменения: 

1.1. В статье 4 Положения: 

1.1.1. Часть 2 дополнить пунктом 2.5 следующего содержания: 

«2.5. Наличия основания, предусмотренного частью 3 настоящей ста-

тьи.». 

1.1.2. Часть 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Председатель Контрольно-счетной комиссии не может состоять в 

близком родстве или свойстве (родители, супруги, дети, братья, сестры, а 

также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председате-



 

04.04.2019 14:08:32 Z:\!ГОСВЕБ\2019\04\Redum2019-246.doc 

2 

лем районной Думы, главой района, руководителями судебных и правоохра-

нительных органов, расположенных на территории района.».  

1.2. Часть 9 статьи 14 Положения дополнить предложением следующе-

го содержания:  

«Правоохранительные органы обязаны предоставлять Контрольно-

счетной комиссии информацию о ходе рассмотрения и принятых решениях 

по переданным Контрольно-счетной комиссией материалам.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования. 

Заместитель председателя 

Даровской районной Думы  

                                       С.Н. Колотов 

                                          Глава Даровского муниципального 

района Кировской области                                                 

                                       О.Ю. Елькин        

 


